
Σελίδα 1 από 2

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ Αμαλιάδα, 16.4.2025
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Πληροφορίες : Αντωνία Γιαννοπούλου
Τηλέφωνο :  26220 38517
E-mail : giann@1254.syzefxis.gov.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 50/2025

Θέμα: Έναρξη διαδικασίας στοχοθεσίας Δήμου Ήλιδας έτους 2025 -Καταχώριση έργων και οροσήμων 
στην Ηλεκτρονική εφαρμογή «Στοχοθεσία» τού υπουργείου Εσωτερικών

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Την περίπτ. δ΄ παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87).
2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας (Β΄ 1963/02.09.2011, Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 

6530/31.12.2021, Β΄ 2429/18.5.2022, & B΄ 6426/22.11.2024).
3) Τον ν. 4940/2022 «Σύστημα στοχοθεσίας, αξιολόγησης και ανταμοιβής για την ενίσχυση της 

αποτελεσματικότητας της δημόσιας διοίκησης, ρυθμίσεις για το ανθρώπινο δυναμικό του 
δημοσίου τομέα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112) και ειδικότερα το άρθρο 9 «Διαδικασία καθορισμού 
και αναθεώρησης στόχων»:
α) παρ. 3, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 43 του ν. 5149/2024-, που αναφέρει ότι «Το όργανο 
διοίκησης κάθε φορέα καθορίζει και κατανέμει στις οικείες υπηρεσίες τις προτεραιότητες και τους 
στόχους για το έτος αναφοράς» και
β) παρ. 5, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 43 ν.  5149/2024, που ορίζει τους υποχρεωτικούς 
στόχους και τα πεδία.

4) Την υπ΄αριθμ. ΔΣΣΚ/ΤΠΠ/Φ.1/οικ.386/30.12.2022 (Β΄ 46) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
«Καθορισμός του περιεχομένου των κατηγοριών στοχοθεσίας και ρύθμιση θεμάτων διαδικασίας 
και μεθοδολογίας καθορισμού και αναθεώρησης στόχων και δεικτών μέτρησης του άρθρου 9 του 
ν. 4940/2022»,

5) Την υπ΄αριθμ. 9456/16.4.2025 εισήγηση του Γενικού Γραμματέα του Δήμου, για λήψη σχετικής 
απόφασης, με βάση τις σχετικές εγκυκλίους τού ΥΠΕΣ.

Αποφασίζουμε

1. Κατανέμονται στις παρακάτω υπηρεσίες τού δήμου Ήλιδας οι προτεραιότητες και οι στόχοι τής 
Στοχοθεσίας έτους 2025, με χρονική περίοδο υλοποίησης έως 31.12.2025, ως  εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ      ΑΡΜΟΔΙΟΣ/Α ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
Διεύθυνση Διοίκησης & Πρόνοιας Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνση Οικονομικών Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνση Υπηρεσίας Δόμησης, Χωροταξίας και 
Περιβάλλοντος

Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

Δ/νση Υδάτινων Πόρων και Αποκαταστάσεων Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Δ/νση Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού και 
Πρασίνου

Αναπληρωτής Προϊστάμενος

Δ/νση Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας 
Γενιάς

Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

Διεύθυνση Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
τμήματος  ΚΕΠ Αμαλιάδας

Γραφείο Δημάρχου (Αυτοτελές Τμήμα) Αναπληρωτής Προϊστάμενος

javascript:void(0);
ΑΔΑ: ΡΛΒΒΩΡΘ-ΝΙΠ



Σελίδα 2 από 2

Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας Αναπληρωτής  Προϊστάμενος 
Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας Αναπληρωτής Προϊστάμενος

2. Ορίζονται στόχοι ανά οργανική μονάδα, σε κάθε μία από τις ακόλουθες κατηγορίες:
➢ Κατηγορία στόχων α. «Παρεχόμενες υπηρεσίες της οργανικής μονάδας». 

• Μείωση του μέσου χρόνου ανταπόκρισης των αιτημάτων/υποθέσεων των πολιτών/ φορέων 
κατά 10% μέχρι 31/12/2025, σε σύγκριση με το προηγούμενο έτος 2024. 

• Αύξηση των διαδικασιών που χρήζουν απλούστευσης κατά 10% μέχρι 31/12/2025, σε 
σύγκριση με το προηγούμενο έτος 2024.

➢ Κατηγορία στόχων β. «Εσωτερική οργάνωση και λειτουργία της οργανικής μονάδας». 
• Αναβάθμιση των συστημάτων ΤΠΕ που υποστηρίζουν τη διαχείριση ανθρωπίνων πόρων, 

μέχρι τις 31/12/2025. 
• Αύξηση των αιτημάτων χρηματοδότησης για τη βελτίωση των παρεχόμενων υπηρεσιών κατά 

10% έως τις 31/12/2025, σε σύγκριση με το προηγούμενο έτος 2024.   
➢ Κατηγορία στόχων γ. «Γνώσεις, δεξιότητες και ικανότητες των υπαλλήλων της οργανικής 

μονάδας». 
• Υλοποίηση σχεδίων ανάπτυξης Υπαλλήλων μέχρι τις 31/12/2025.
• Αύξηση των ψηφιακών δεξιοτήτων ανά υπάλληλο με τουλάχιστον 3 δράσεις (σεμινάρια, 

επιμορφώσεις, νέο πτυχίο κλπ) έως τις 31/12/2025, σε σύγκριση με το προηγούμενο έτος 
2024.

Ο Δήμαρχος

       Χρήστος Χριστοδουλόπουλος

Ε.Δ : 
• Όλες οι οργανικές μονάδες
• Αντιδήμαρχοι 

ΑΔΑ: ΡΛΒΒΩΡΘ-ΝΙΠ


		2025-04-17T15:03:47+0300


		2025-04-17T15:06:38+0300
	Athens




